
Beauftragte für Suchtprävention Landkreise und Kreisfreie Städte

Gebietskörper-
schaft

Dienst/
Einrichtung Vorname Name Straße PLZ Ort Telefon Fax E-Mail

Altmarkkreis 
Salzwedel Gesundheitsamt Claudia Masuch Karl-Marx-Str. 32 29410 Salzwedel 03901/ 

840624

03901/
840585; 
03901/
25079 

Claudia.Masuch@Altmarkkreis-Salzwedel.de

Anhalt-Bitterfeld Sucht- und 
Drogenberatungsstelle Friederike Welsch Mittelstr. 31 a 06749 

Bitterfeld-
Wolfen/OT 
Bitterfeld

03493/37 
62 62

03493/
3762 61 f.welsch@drk-bitterfeld.org

Börde Gesundheitsamt-SPDi Marita Daul Gerikestr. 104 39340 Haldenslebe
n

03904/ 
72406429

03904/ 
7240 
56606

marita.daul@boerdekreis.de

Burgen-
landkreis

DRK KV Weißenfels 
e.V., Fachstelle für 
Suchtprävention

Anja Buchner Leopold-Kell-Str. 27 06667 Weißenfels 03443/ 
393713

03443/ 
393726 anja.buchner@drkweissenfels.de

Dessau-Roßlau

Jugendamt Dessau-
Roßlau, Koordinatorin 
für Suchtprävention 
und Konfliktbewältigung

Susen Thielemann Zerbster Str. 4 06844 Dessau-
Roßlau

0340/ 
2041951 susen.thielemann@dessau-rosslau.de

Halle (Saale) FB Gesundheit Dr. 
Christine Gröger Niemeyerstr. 1 06110 Halle (Saale) 0345/2213

220
0345/ 
6789622 christine.groeger@halle.de

Harz Gesundheitsamt Michael Reichel PF 1542 38805 Halberstadt 03941/ 
5970-4491

03941/ 
5970-6193 michael.reichel@kreis-hz.de

Jerichower 
Land

FB Gesundheits- und 
Verbraucherschutz, SG 
Gesundheitsamt

Dr. Silke Koerth-Bauer PF 11 31 39281 Burg 03921/ 
9495311

03921/ 
9495399 Silke.Koerth-Bauer@lkjl.de

Magdeburg
Stabsstelle Jugendhilfe-
, Sozial-, 
Gesundheitsplanung

Heidi Sapandowski W.-Höpfner-Ring 4 39116 Magdeburg 0391/ 
5403241

0391/ 
5403243 Heidi.Sapandowski@jsgp.magdeburg.de

Landesstelle für Suchtfragen im Land Sachsen-Anhalt - Fachausschuss LIGA FW - Stand: September 2017



Beauftragte für Suchtprävention Landkreise und Kreisfreie Städte

Mansfeld-
Südharz Gesundheitsamt Undine Knorr-Linde R.-Breitscheid-Str. 

20-22 06526 Sangerhause
n

03464/ 535 
4406

03464/ 535 
4490 uknorr-linde@mansfeldsuedharz.de

Saalekreis Gesundheitsamt Simone Küchler Postfach 1454 06204 Merseburg 03461/ 
401711

03461/ 
401702 simone.kuechler@saalekreis.de

Salzlandkreis

AWO KV Salzland e.V., 
Beratungsstelle für 
Suchtgefährdete und 
Suchtkranke

Loreen Fröhnert Otto-Kohle-Str. 23 39218 Schönebeck 03928/ 
702012 suchtpraevention@awo-sbk.de

Stendal Gesundheitsamt Petra 
Ahrens, 

Sabine 
Sadowski Wendtstr. 30 39576 Stendal 03931/ 

607941
03931/ 
607902

petra.ahrens@landkreis-stendal.de; 
sabine.sadowski@landkreis-stendal.de

Wittenberg Fachdienst Jugend Dieter Behrendt Breitscheidstr. 4 06886 Luth. 
Wittenberg

03491/ 
479156

03491/ 
479475 dieter.behrendt@landkreis.wittenberg.de
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